NOTÆ.

Benaventis. Ita etiam legitur in prima collectione, sub hoc tit. de appell. c. 39. & post Concilium Later. par. 47. ex quibus codicibus ita restitio litterarum hujus textus. De Ecclesia Ebor. nonnulla notavi, in f. 4. de refer. b. Martenium. ) Earum valorem jam explicavi in c. 4. de falsis.

COMMENTARIUM.

CUM prioribus Ecclesie constitutionibus illud tantum cautum esset, ne quis in vivorum sacerdotum locum constitui posset, ideoque apposita poena privationis Ecclesiasticae communicationis, ut constat ex c. 1. iudicis ubi cogens, hoc tit. illud eveniebat, ut si in vivis locum quis minime poneretur, licite et ecclesiastica beneficia post mortem possessorum promitteretur, quasi in tempus habile, argumento legis in

tempus, ff. de hered. instit. Sed quia similes promissiones occasione praestanda captanda mortis alienae, ideo in Lateranensi Concilio relato in capite antecessenti, statutum fuit, ne Ecclesiastica beneficia promittantur, antequam vacent, quam Concilii constitutionem Alexander III. & ejus successores ad varios casus protraxerunt. Primo ad Patronos, ita ut presentare non possint aliquem ad beneficium antequam vacet, ut in presenti, & in c. ex tenore 13. c. fin. hoc tit. Unde in presenti docetur, appellationi interposita ab his, quibus beneficia promissa erant, antequam vacarent, ne alii instituerentur, non esse deferendum: quia licet appellationi recte interposita ab electione, seu collatione sit deferendum, c. 1. de his qui sunt a majori, c. 2. de elect. l. 6. tamen quia appellatio, de qua in presenti, interposita fuit contra statuta juris canonici, & ita per eam impedi non poterat executio eandem constitutionem; ideo tanquam frivola & iniusta, juri, contraria rejicitur, juxta dicta in c. 28. de app.

CAPUT IV.

Innocent. Praeposito N. Decan. & Capit. a Cameracensi.

Proposuit nobis dilectus filius Theobaldus presbyter, quod cum bonae memoriae C. Papa praedecessor noster, post preces, quas vobis pro receptione ipsius in fratrem, & assignatione praebendae ad donationem vestram spectantis in Ecclesia vestra proxime vacaturae, eidem facienda porrexerat, mandatum vobis Apost. destinasset, & bonae memoriae Decan. Rhemen. executorum concessisset eidem, Decanus ipse vos in executione mandati Apost. contumaces inveniens, & rebelles, ipsum de praebenda primo vacatura in Canonico recipientes, & fratrem, ipsi stallum in choro, & locum in Capitulo conferretis, Ecclesiarum vobis introitu interdicto, si quod mandabat, differretis infra triduum adimplere. Vos autem nec mandatum ejus exequi voluistis, nec ab Ecclesiarum cessatis ingressu, improprie in elusionem mandati Apost. causa diffugi ad eundem Decanum appellastis: & cum ipse Decanus morte praeventus in negotio ipso ulterius non potuisset procedere, & praebenda, qua ad donationem vestram spectabat in Ecclesia Cameracensi vacasset, eam alii assignastis, in eundem presbyterum excommunicationis sententiam promulgantes, quia litteras ejusdem Decani sibi in testimonium reservavit. Cum autem propter hoc idem presbyter ad ejusdem praedecessoris nostri praesentiam accessisset, sicut ex litteris ejus nobis innouit, ipse quod ab eodem Decano factum fuerat, ratum volens haberi, collationem praebendae factam a vobis penitus irritavit, & eundem presbyterum ab excommunicationis vinculo absolutum, de ipsa manu propria per h. annullum investivit. Licet autem intentionis nostrae non sit investitura de e. vacaturis factas, contra Canonum instituta ratas habere, qui secundum plenitudinem potestatis de jure possumus supra jus d. dispensare; attendentes tamen quod idem presbyter non de vacatura, sed de vacante per praedecessorem nostrum fuerat investitus, utpote quae post cessationem concessionis a nobis factae intelligebatur vacare: discretioni vestrae per Apostolica scripta mandamus, atque precipimus, quatenus amoto ab eadem praebenda quolibet detentore, eam ipsi T. omni dilatione, excusatione, & app. postpositis conferatis, & permissis ab ipso pacifice possideri, ei stallum in choro, & locum in Capitulo cum plenitudine honoris Canonici assignantes; alioquin noveritis nos ven. f. n. N. Catalaunensi Episcopo dedisse firmiter in mandatis, ut ipse id auctoritate Apost. exequatur, contradictores ercl. censura, cessante appellatione percillens, si vos super executione mandati nostri desides fueritis, vel remissi. Nos enim nolumus pati repulsum, qui prompti sumus omnem inobedientiam secundum Apost. verbum ulcisci: nullis litteris, &c. harum tenore tacito, &c. Dat. Romae apud S. Petrum.

NOTÆ.

Cameracensi. Ita etiam legitur in c. 1. hoc tit. in 3. coll. & in epistolis ipsius Innocentii III. editis, & emendatis a Cardinale Guillel. Sirlero, fol. 62. ex quibus ita restitio integram hujus textus, cui conjungenda sunt alia duo epistolae ipsius Innocentii III. in quibus extus hujus controversiae refertur, quae reperuntur apud ipsum Cardinalem Sirlero fol. 307. in hac verba: Ne fiant controversiae litigantium immortales, si litigae iudicio quaestiones in antiqua contentione scrupulum redueantur, sententias per fratres nostros ex delegatione nostra canonice promulgatas, Apostolice confirmationis praesidio consuevimus roborare, ne si pateret partibus a lata sententia resiliendi facultas, non litigantes litigia, sed litigia potius fugerent litigantes, dum non nisi eis expirantibus expirarent. Sane cum inter te, & dilectum filium I. Presby. de Landreces super praebenda Cameracensi Ecclesiae, de qua te felicis recordationis Coelestinus Papa praedecessor noster, post preces, & mandatum dilectis filiis Capituli Cameracensis porrectis, & executionem tibi ab ipso concessum, cassata collatione ipsius praebendae dicto presb. facta per Capitulum Camerac. sicut ex litteris ejus accepimus, curaverat investire, & super qua idem presbyter eam sibi asserens canonice fuisse collatam, ad venerabilem fratrem nostrum Episcopum, & dilectos filios Decanum, & Cantorem Aretobere. commissionis litteras impetravit, qui cum postquam iter egressus fuerat ad Sedem Apostolicam veniens causa rei servanda in possessionem miserunt, quaeio vereretur, nos tibi, & dilecto filio G. procuratori presbyteri memorati, constituis in praesentia nostra, dilectum filium Hugonem tituli Sancti Martini Presbyterum Cardis. concessimus audirem. Coram quo cum super causa ipsa fuisset diutius discussum, ipse tenore litterarum inspecto, quas praedecessor ipse noster pro te Cameracensi Capitulo, & bona memoriae Decano Rhemen. transmisserat, & eorum etiam, quas nos circa nostrae promotionis iudicium venerabili fratri nostro Catalaunensi Episcopo miseramus, intellecto etiam ex litteris ejusdem Episcopi, qualiter de mandato nostro in tantum processerat, quod a Capitulo fuerat receptus in fratrem & in corporalem ipsius praebendae possessionem indutus: inspectis insuper litteris, quas dictus presb. ad memoratos Episcopum, & Decanum; Cantorem Aretobere. a Sede Apostolica impetrarat, & totius causae meritis, rationibus, & allegationibus intellectis, auctoritate nostra, de consilio venerabilis fratris nostri

N. Albanen. Episcopi, & dilectorum filiorum G. tituli sanctae Mariae trans Tyberim, & S. tit. sanctae Praxedis Presb. Cardinalium formavit sententiam, & nobis prius retulit, quam proferret, ac postmodum formatam, & expositam nobis sententiam de mandato nostro promulgans, super eadem praebenda silentium imposuit presbytero memorato, & procuratori ejusdem, & eam tibi per sententiam diffinitivam adjudicare curavit. Nos igitur sententiam ipsam, sicut per eundem Card. de mandato nostro lata est, auctoritate Apost. confirmamus, & praesentis scripti pagina communitis. Nulli ergo, &c. Datum Laterani viii. K. Mali. Ex eodem folio, ibi: Cum inter dilectos filios Theobaldum Canonice vestram, & I. presb. de Landreces, &c. fere in eundem modum ut supra, itaque ad verbum curavit. Quam nos postmodum, sicut per eundem Card. de mandato nostro lata fuerat, auctoritate curavimus Apostolica confirmare. Quocirca discretioni vestrae per Apostolica scripta districte precipiendo mandamus, quatenus sententiam ipsam fideiustis inviolabiliter observare. Alioquin noveritis nos venerab. fratri nostro Catalaunensi Episcopo districte injunxisse, ut eam faciat per eandem Episcopum districte appellare remota in violabiliter observari. Alioquin noveritis nos venerab. fratri nostro districte compellens. Nullis litteris obstantibus, lata sententia, & confirmationis nostrae tenore tacito, &c. Datum, ut supra.

Annulmum investivit. ) Quae est propria forma institutionis in dignitatibus & beneficiis Ecclesiasticis, nam sicut in secularibus per certa symbola fit institutio, veluti per scriptum, plaudium, vexillum, & similia, ut probat Alteserra de feudis c. 7. ita etiam in Ecclesiasticis investitura datur per anulm, libram, sigillum, vel funem campanae. D. Bernardus sermone de Corona Domini, & de baptis: ibi: Sicut enim in exterioribus diversa sunt signa, & varia sunt investiturae, laudandum ea de quibus investimur: verbi gratia; investitur Canonice per libram, Abbas per Baculum, Episcopus per Baculum, & Annulum simul, in 10. Cap. ep. 60. & 182. ibi: Nuper in Capitulo nostro quadam officia secundum Ecclesiam consuetudinem dispensarem, & porrecto libro investituram subdecanie Fulconi clerico strenuo, & in agendis causis Ecclesiasticis valde necessario facere vellem. Ex ep. 286. Et per libram ipsam Ecclesiam fratri Guillelmo Beccensi Abbati dedimus. Investitur per sigillum mentio fit in c. ut nostram, de appell. De investitura per funem campanae agit Innocentius 4. 2. ep. 337. ibi: Exinde ad Ecclesiam pariter acced-

accedentibus, Episcopus in sede Abbatis illum constituens, per funem campanae, sicut moris est investivit. Illustrant Bosquetus ad Innoc. lib. 2. reg. 24. ep. 87. Alteserra d. c. 7. Illud summe notandum est, investituram non transferre possessionem, sed tribuere jus apprehendendi eam; unde Joannes VIII. in c. vltis, 16. q. 2. ait: majus fuisse possessionem dare, quam investituram concedere: & Guillelmo Tygus l. 13. de bello sacro, c. ult. ait: Sed statim praedictum urbium cum omnibus pertinentiis earum, D. Imperator investituram ei concessit, sponteas summissis, quod aetate proxime futura eas auctore Domino comprehensas corporaliter tradat. De successu. ) Quas gratis expectativas Pontificem facere posse, jam supra probavi in c. 2. d. Supra jus dispensat. ) Postivum videlicet, nam in jure divino vere & stricte nemo dispensare potest. D. Th. 2. 2. q. 88. art. 10. ad 3. & 1. 2. q. 97. art. 4. ad 3. & quilibet 4. art. 13.

quem sequuntur communiter Theologi ita accipientes textus in c. sunt quidam, & contra statuta, c. omne quod, 25. q. 1. c. fin. 14. dist. Cum enim Pontifex sit supra omne jus positivum, in eo recte dispensare valet, ut probant late Bassilius de materia. l. 8. c. 3. Diana, c. 8. tra. 1. res. 3. Morla in emp. 1. p. tit. de legibus q. 3. quod praecipue in legibus Ecclesiasticis circa beneficia edis procedit, in quibus juxta Canoniarum sententiam Pontifex plene Dominus est, c. 2. de preb. in 6. c. inter, de fide instrum. Clem. 1. ut lite pendente: licet Theologi illum tantum administratorem esse doceant, ut refert Diana p. 11. et. 3. res. 14. non tamen licet dominus sit, & possit veros possessores beneficiis privare, eaque illis viventibus aliis conferre, hoc nunquam facit, quia sanctus est, c. 1. 70. dist. & omnes in jure, justitiaeque confvet, c. licet, de aetate & qual. suum cuique servari desiderans, c. fuit semper 9. q. 3. & eo sensu in praesenti textu collationem praebendae vacaturae improbat Innoc. III.

CAPUT V.

Idem a P. sanctae Mariae in Via Lata, Diacon. Gard. Apostolice Sedis Legato.

Quia diversitatem corporum diversitas saepe sequitur animorum, ne plenitudo Ecclesiasticae jurisdictionis in plures dispensata videretur, sed in uno potius collata vigeret, Apostolicae Sedis Dominus in B. Petro universa potestas, & cunctorum Christi fidelium magisterium contulit, & primatum: quae retenta sibi plenitudine sollicitudinis evocavit, sic funem dispensans onus, & honorem in alios, ut nihil suo juri subtraheret, nec jurisdictionem suam in aliquo minoraret. Cum autem ex suscepta auctoritatis officio singulis tanquam singulorum mater justa petentibus, justitiam nec possit, nec debet denegare, cum justitia, & iudicium sit b. preparatio sedis ejus: nos qui ad ejus regimen sumus ( licet insufficientes ) assumpti, Fratribus, & Coepiscopis nostris ad nos clamantibus non possumus in justitia non adesse, aut quod juste postulaverint, non audire, ne si forsitan circa exhibendam eis justitiam fuerimus inventi remissi: ipsi quoque negligentes inveniantur in reddendis juribus subditorum, & commissam sibi nostrae sollicitudinis partem minus laudabiliter exequantur, si ( quod absit ) nos viderint, vel declinare a jure, vel non audire justitiam postulantes. Hac autem ratione diligenter induci venientem ad Apostolicam Sedem vener. fratrem nostr. G. e. Eborac. Archiepisc. benigne recepimus, & multiplices ejus curavimus querelas audire. Conquererebatur autem inter cetera, quod cum ad eum in Eboracensi Ecclesia, & in aliis Ecclesiis suis collatio pertinet praebendarum, tempore suspensionis ipsius, & postmodum etiam quidam se praeter ejus auctoritatem in ipsas intruserant; & in hoc, & in aliis juris ei non modicum denegarant. Quidam etiam in quosdam Abbates benedictionis d. gratiam postularunt. Volentes igitur eidem Archiepiscopo per tuae sollicitudinis industriam provideri, qui praebendas, vel dignitates Eborac. Ecclesiae, vel aliarum Ecclesiarum ad donationem ejus spectantes, quatenus eos auctoritatem acceperunt ipsius, ad eas resignandas mones diligentius, & inducas, cum eas non possint salva conscientia detinere. Quod si monitis tuis acquiescere forte noluerint, eos ad id per excommunicationis sententiam, & subtractionem aliorum beneficiorum suorum, non obstante confirmatione a Sede Apost. obtemperata sub forma communi, qua confirmat beneficia, & praebendas sicut iuste, ac pacifice possidentur appellatione remota compellas, nisi forsitan aliqui praebendas ipsas vel speciali mandato Apost. Sedis, vel auctoritate f. Later. Concilii ab Ebor. Capitulo sine adepti: sic tamen, ut g. tempus suspensionis in sex mensibus computetur, cum illa Later. Concilii constitutio contra negligentes tantum, & desides fuerit promulgata, & tunc si voluerit, non tamen valuerit Arch. ipse in conferendis praebendis uti propria potestate, a qua estis fuerit sua culpa suspensus, non tamen ad ipsum Capitulum ex illa culpa praebendarum erat donatio devoluta, sed ad illum fuerit sua culpa suspensus, non tamen ad ipsum Capitulum, qui b. praeter ejus negligentiam, & desidium poterat Praebendas donare. Tempus etiam quo ad Apostolicam Sedem accessit, apud illam permansit, vel recessit ab ipsa, infra sex menses nullatenus computetur. Semestre quoque tempus non a tempore vacationis praebendarum, sed a notitia potius ipsius Archiepiscopi, & communitatis ad personam ejus a Capitulo facta praemitenda, volumus computari. Illud autem omnino frivolum reputamus, si qui forte se dicant ex donatione Regia quadam ex illis obtinuisse praebendas quasi regalis sublimitas tempore suspensionis Archiepiscopi praebendas ipsas sua potestate auctoritate conferre. Abbates autem praedictos si post appellationem ad nos legitime interpositam confirmationis, & benedictionis beneficium fuissent, canonice punitis, ne illorum exemplo contra Praelatos suos supercilium elationis assumant. Datum ut supra.

NOTÆ.

Sancta Maria. ) Petro videlicet Capuensi, tituli sanctae Mariae in Via Lata Diacono Cardinali, qui Legatus missus fuit ab Innocentio III. anno 2. huius Pontificatus, Christi videlicet 1199. pro pace statuenda inter Philippum Regem Galliae, & Joannem Regem Angliae, & profusio Terrae sanctae, ut refert Spondanus in continuat. Baronii, eodem anno, n. 1. textum autem hunc ita restituo ex tertia collectione, sub hoc tit. cap. 3. & epistolis Innocentii correctis a Guillelmo Sirlero, fol. 307. ubi habetur praesens epistola.

Preparatio Sedis eius. ) Consonant Petrus Glouciensis l. 6. ep. 28. ad Eugenium Papam, ibi: Nostri enim quod sedes vestra est illius, cui dicitur, Justitia est iudicium preparatio sedis eius: Et cui vultis dicitur, Justitia plena est doctrina tua. D. Bernardus de consolat. lib. 4. cap. ult. illic: Considera formam justitiae. c. G. Gaudium videlicet, quem exulare fecerat Richardus Angliae Rex, ut conuict ex duabus epistolis praecedentibus eidem Regi ab Innocentio III. missis, editis a Guillelmo Sirlero, fol. 306. & 307. De hoc Praefule accipiendum est, quod refert Gothofredus monachus sancti Pantaleonis, scriptor hujus temporis, quod cum in quodam Lemovicensi castro Rex ictus spualo & balista missis decederet, eo ipso momento Episcopus, qui ab eo missus Sede sua palus Romam venerat, cum aditaret altari, vidisset ipsamque telum, quo Richardus ictus fuerat, fecus altare lapsum, habens chartam inhexam, in qua scriptum erat: Talem Lemovicis occidit Leonem Angliae. Refert Spondanus d. anno 1199. n. 2. d. Benedictiones. ) Juxta adducta in cap. 2. de supplend. neglig. cap. 3. de elect. Sub forma communi. ) Ea videlicet adiecta clausula, Be-

neficia uti juri, & sine controversia possiderentur, confirmamus; quae non praestat jus speciale, juxta adducta in cap. 1. de consensu, utili. ) Jure devoluto videlicet: probavi in c. 2. hoc tit. g. Tempore suspensionis. ) Vel eo maxime, quod praescriptio illa, ut praescriptiones fere omnes, comparate sunt poena causa, l. ult. de anul. except. vel multitudine negligentiae causa adversus desides, & juris sui contemptores, non adversus eos, per quos non fiat, quominus jure suo utantur, & multo minus adversus eos, qui intendunt in jure conferre, & multo minus adversus electoribus, non currit contra legitime impeditos. h. Preter. ) Idem etiam, ut in cap. cum societas 27. q. 2. notavit Jacob. Cuacius in presenti. i. Sed notitia. ) Ut probavi in c. licet, de supplend. neglig.

COMMENTARIUM.

EX hac Innocentii epistola sequens communiter deducitur assertio: Semestre concessum ad conferendum beneficium, non currit legitime impeditis. Probant eam textus in c. fin. de elect. c. 2. hoc tit. in 5. compil. cujus verba retuli in d. c. fin. Clemens, & probantur, de supplend. neglig. consonant lex 8. tit. 16. part. 1. Illustrant ultra congellos in praesentia a Garanna & Barboza al. leg. 126. de potest. Episcopi, n. 49. Petrus Gregorius lib. 17. syn. tag. c. 9. Jul. Lavor, de elect. cap. 18. Tamburin. Hieron. Garcia, & alii supra laudati in cap. licet, de supplend. neglig. Sed hac assertio valde difficilis redditur sequenti consideratione, nam si Archiepiscopo Eborac. in praesentia casu non curret praescriptio, ut probavi in cap. ex transmissa, de praescript. l. c. ad ad. impedito agere plerumque currit praescriptio, ut in l. etiam ii. 45.

BIBLIOTECA CENTRAL U. A. N. L.

et 45. ff. de minor. l. item his 3. ff. ex qui cons. major. & ab specie idem docetur in cap. hinc de elec. Igitur Gaufrido in presenti curere debebat lemestre. Augetur hinc dubitandi ratio ex eo, quia ei, cuius culpa impedimentum ortum est, imputari debet quod impeditus reperitur, l. fidelissor, c. si necessarii, ff. qui testif. cog. lib. si mulier 22. ff. de eo quod necesse sit, c. si mulier, c. supra 10. dist. sed in presenti specie Gaufridus, c. si mulier, c. supra 10. dist. sed in presenti specie Gaufridus propria culpa in impedimento incidit, ut ex hoc textu constat. Igitur lemestre contra illum curere debebat. Accedit, nam suspensus ab officio tantum, recte eligere valet, c. cum bona, de auct. & quibus, c. si celebrat, de cler. ex. Jul. Lavor. c. de elec. c. 15. n. 70. Igitur cum Gaufridus in presenti tantum esset suspensus, prabendas conferre poterat, & per consequens adversus illum tempus Lateran. Concilii curere debebat.

7. Negligentia in iure per alium.

Qua dubitandi ratione minime obstant, vera est prelati assertio, pro cuius expositione cavenda sciendum est, lemestre a iure statutum ad eligendum, vae conferendum, in c. 2. hoc est. prescriptum fuisse, quia diatna Ecclesiarum vacatio damnosa est, ut probavi in c. ne proat. de elec. eoque tempore clauso jus eligendi, seu conferendi beneficium devolvitur ad superiorem, ut probavi late in c. lites, de suppl. neglig. Nec mirum si eligentium negligentia ita puniatur, cum in utroque jure negligentis variis penis afficiantur, ut videre est in usucapione que introducta est ob vitandam hominum segnitiam, c. vigilanti, de prescrip. in eo qui per annum negligit executionem testamenti, nam eo elapso, executio ad Episcopum devolvitur, c. 3. c. si heredes, de testam. in herede negligente legata solvere, nam portio hereditatis illius coheredi acquiritur, autem, hoc amplius, c. de fideicom. in mare non petente tutorem filii suis, que eorum successione privatur, l. 2. §. si mater ff. ad Teryl. & in Episcopo negligente fidei pradicacionem, qui plebem amittit, c. 1. de prescrip. in eo qui agrum deserit, qui iure suo privatur, l. qui agros, l. locorum, c. de omni agro, lib. 11. Similiter ergo in presenti, qui negligens est in collatione beneficii, privatur iure eligendi, & illud ad superiorem devolvitur, iuxta tradita in cap. lites, de suppl. neglig. quibus suppositis perveniamus ad specialem rationem presentis decisionis.

8. Traditor ratio decidendi.

Præter ergo decisio aperta nititur ratione, non impeditus, negligens dici non potest, cum facultas agendi precedere debeat, l. multum, vel, in c. si quis alteri, & qui experiundi facultatem non habet, negligens dici non potest, l. annis, ff. de calumniis, l. in omnibus, ff. de noxal. l. si servus, c. eodem, c. vi-

duis, 2. qu. 6. unde vulgo docetur impediri agere prescriptio- nem curere, ut probavi in c. uno a nobis, c. ex transmissa, de prescrip. & omne tempus adversus impeditum non currit, imo sistit, seu dormit, ut contingit in filio durante patris potestate, l. 1. §. si. C. de auct. excep. & in muliere constante matrimonio, l. si fundum, ff. de fundo dotal. & in papillo, l. bona fidei ad, ff. de acquir. var. don. in minore 24. annor. l. in. C. in quibus causis in integrum restit. in Ecclesia, defuncto eius Praelato, c. de quarta, c. ex transmissa, de prescrip. unde cum in presenti specie G. Archiepiscopus impeditus esset, quia in exilium missus erat a Richardo Angliae Rege, negligens dici non poterat, & per consequens contra ipsum nec curere tempus a Lateran. Concilio ad conferenda beneficia prescriptum.

Nec obest dubitandi ratio supra adducta, ex d. l. citam, ff. de minorib. cui satisfaciit Glossa ibi, dum asserit in eo textu ulucapionem fuisse exceptam contra praedecessorem pupilli, & ita compleri posse adversus ipsum, licet contra illum inchoari non possit, l. bona fidei, ff. de acqu. var. deminio. Nec obstat textus in d. l. item his, c. supra 10. dist. de elec. nam omnia quae in illa, ad prescriptio cessat, non solum contra impeditum impedimento juris, sed etiam contra impeditum impedimento facti, quam disputat Pinellus in authentica nisi viciniam, n. 42. C. de bonis materis. Respondetur, iura illa procedere, quando impediti poterant removere impedimentum, & fuerunt negligentes in eo removendo; nam impedimentum ut fiat sistere cursum temporis, tale debet esse, ut removeri minime possit, l. sed est, §. 2. ff. ex quibus caus. maior. At vero Archiepiscopus in presenti non potuit tollere impedimentum redeundo ad propriam Ecclesiam, cum exal esset a propria Sede iuxta Richardi Regis. Nec obstat augmentum primum, nam impedimentum Archiepiscopi in presenti specie non fuit ortum immediate ex eius factis, sed potius ex iniusto praepoto Regis, qui cum a propria sede exulare fecerat. Nec obstat ultimum augmentum, cum communitur DD. satisfaciunt apud Jul. Lavorum d. c. 15. n. 64. distorem confutendo inter suspensum ab homine, & suspensum a iure, ita ut suspensus ab homine eligere possit, sed vero suspensus a iure. Quia distinctio omnia, quam examinaui in cap. cum tuer R. de elec. dicendum est, nullam suspensionem ab homine, vel a iure impositam in presenti casu Archiepiscopus contraxisse, sed illum suspensum dici quia cum exal esset a propria Sede Regis iuxta, officium suum non exercebat, ideoque lato modo suspensus ab officio reperiebatur.